
Правила за конкуренција на дуо 

Верзија 4.0 - Важи на 1 јуни 2023 година 

 

1. Генералности 
 

Системот JJIF-Duo има за цел да ја претстави одбраната на еден натпреварувач против неколку 

однапред одредени напади од натпреварувач од истиот тим.  

Нападите, дадени во Додаток 1 се поделени во 3 серии од по 4 напади: 

 

А. Напади со фаќање, напади со прегратки и заклучување на вратот. 

Б. Напади со тупаници, удари и клоци. 

В. Напади со оружје. (Натпреварувачите ќе користат еден мек стап и еден гумен нож, стапот 

треба да биде долг помеѓу 50 и 70 см). 

 

Секој напад мора да биде подготвен со еден пред-напад, како што се туркање, атеми, влечење 

или комбинација. (Пред-нападот и нападот мора да ги примени напаѓачот). 

Секој напад може да се изврши со десна или лева рака, по слободен избор на тимот. 

Одбраната е целосно по избор на бранителот, како и соодветните улоги или промената на улогите 

како напаѓач и бранител, како и соодветната положба на стапалата. (На промена на улогата на 

напаѓач и бранител може да се случи и за време на серија). 

Сите парови ќе ја изведат истата програма на напади, во истата рунда. 

 

2. Категории (Возраст) 
 

Категориите, како што е дефинирано во JJIF организацијата и спортскиот кодекс 1.3.2.1 

(одобрување) ќе се примени. 

 

Возрасни категории (врз основа на годината на раѓање): 

 

• Под 8 (6-7) години (U8) - 2 напади од серијата А, без избор. 

 

• Под 11 (8-9-10) години (U11) – Со реми, 1 напад од серијата А и 1 напад на серија Б по круг. 

 

• Под 15 (11-12-13-14) години (U15) – 1. коло, напади од серијата А, 2. коло, напади од серијата Б, 

повторени во 3-то и 4-то коло. 5. коло, со нерешено 4 напади, 2 напади од серијата А и 2 напади 

од серијата Б. 

 

• На возраст под 18 (15-16-17) години (U18) – Програма како што е опишано во ставовите 4 

(Дивизии) и 5 (напади по круг). 

 

• Возрасни (18 -35) години (+18) – Програма како што е опишано во ставовите 4 (Поделби) и 5 

(напади по круг). 

• Програма за мајстори (и двајцата мора да бидат постари од 35 години) како што е опишано во 

ставовите 4 (Дивизии) и 5 (напади по круг). 

 



Спортистите во паровите мора да бидат на старосни граници по категорија, мешање на возрасти 

не е дозволено. 

 

3. Категории (пол) 
 

• Жени (две жени) 

• Мажи (двајца мажи) 

• Мешано (жена – маж) 

• Отворено (отворено за сите комбинации) 

 

4. Поделби и графикон на текови (Додаток 2) 
 

4.1 Светска дивизија 

 

Сите парови започнуваат во Светската дивизија, секој NF може да регистрира по две двојки по 

категорија. 

Според бројот на парови во категоријата, поделбата започнува на почетниот круг: 

 

17 парови или повеќе го започнуваат 1. Коло 

 

9 – 16 парови започнуваат 2. Коло 

 

5 – 8 двојки го започнуваат 3то коло 

 

4 - 2 двојки започнуваат 4-то коло 

 

Пријавените двојки со ждрепка се поделени во четири групи. 

 

Сеење: Осумте двојки што ја водат својата категорија на Светската ранг листа на JJIF се 

разделени 

и сместени во една од четирите групи (Прилог 2). 

 

Паровите од иста националност се сместени во две различни групи. 

 

Секој пар во групата ја презентира својата техника според програмата (протокот) на напади. 

 

Во првото коло, 4-те двојки со највисоки поени од секоја група продолжија во следното коло.  

Во случај кога 2 или повеќе парови на четвртото место се подеднакво оценети, исто така се оди 

на следнниот круг (во овој случај бројот на парови во некоја од групите од следните кругови е 

зголемен од 4 до 5 или 6 парови. 

Сите други двојки (пониски бодови) ќе се натпреваруваат во Напредната дивизија. 

Во 2-то и 3-то коло, 2-те двојки со највисоки резултати продолжија во следното коло. (во случај 

на 

рамноправните двојки на второто место, со зголемување се продолжуваат и во следната рунда 

бројот на двојки од групите од следното коло. 

Во 4. коло, 3. и 4. постигнати двојки ги заземаат двете трети места (Светска бронза). 



5. коло е финале и двете квалификувани двојки се натпреваруваат за 1. (Светско злато) и 2. 

(Светско Сребро) места. 

 

4.2 Напредна дивизија 

 

Сите двојки со помал резултат по Група на Светската дивизија влегуваат во Напредната дивизија, 

на ист Круг на изгубените. 

Во првото коло, 4-те двојки со највисоки поени од секоја група продолжија во следното коло.  

Во случај кога 2 или повеќе парови на четвртото место се подеднакво оценети, исто така се оди 

на следен Круг (во овој случај бројот на парови во некоја од групите од следните кругови е 

зголемен). 

Сите други двојки (пониски бодови) ќе се натпреваруваат во Дивизијата почетници. 

Во 2-то и 3-то коло, 2-те двојки со највисоки резултати продолжија во следното коло. (во случај 

на 

Рамноправост на двојки на второто место, со зголемување се продолжуваат и во следната рунда 

бројот на двојки од групите од следното коло. 

Во 4. коло, 3. и 4. постигнатите двојки ги заземаат двете трети места (Adv. Bronze). 

Петтото коло е финале и двете квалификувани двојки се натпреваруваат за 1. (Адв. Злато) и 2. 

(Adv.Silver) места. 

 

4.3 Почетникот 

 

Сите двојки со послаб резултат по Група од напредната дивизија ќе се поделат во две групи во 

Дивизија почетници, на истото коло изгубените. 

Во првото коло, 4-те двојки со највисоки поени од секоја група продолжија во следното коло.  

Во случај кога 2 или повеќе парови на четвртото место се подеднакво оценети, исто така се оди 

на следниот 3 Круг (во овој случај бројот на парови во некоја од групите од следните кругови е 

зголемен од 4 до 5 или 6 парови). 

Во 2. Коло, 4-те двојки со највисоки резултати продолжија во следното коло. (Во случај на 

еднакви 

освоени двојки на 4-то место, исто така се продолжуваат во следната рунда со зголемување на 

бројот на двојките од групите од следното коло. 

Во 3-то коло, 2-те двојки со највисоки резултати продолжија во следното коло. (во случај на 

еднакви постигнаа двојки на 2. место, исто така се продолжуваат во следната рунда со 

зголемување на број на двојки од групите од следното коло. 

Во 4. коло, 3. и 4. постигнати двојки ги заземаат двете трети места (Адв. бронза). 

Петтото коло е финале и двете квалификувани двојки се натпреваруваат за 1. (Адв. Златни) и 2. 

(Адв. Сребрени) места 

 

5. Напади по рунда 
 

5.1 Светска дивизија 

 

1. Коло – Серија А, сите 4 напади. 

2. Коло – Серија Б, сите 4 напади 

3. Коло – Серија Ц, сите 4 напади 



4. Коло – Серија А, напади 1 и 2, Серија Б, напади 2 и 3, Серија Ц, напади 3 и 4 

5. Коло – Серија А, напади 3 и 4, Серија Б, напади 1 и 4, Серија Ц, напади 1 и 2. 

 

 

 

5.2 Напредна дивизија 

 

1. Коло – Серија Б, сите 4 напади. 

2. Коло – Серија Ц, сите 4 напади 

3. Коло – Серија А, сите 4 напади 

4. Коло – Серија А, напади 1 и 2, Серија Б, напади 2 и 3, Серија Ц, напади 3 и 4 

5. Коло – Серија А, напади 3 и 4, Серија Б, напади 1 и 4, Серија Ц, напади 1 и 2. 

 

5.3 Одделение за почетници 

 

1. Коло – Серија Ц, сите 4 напади. 

2. Коло – Серија А, сите 4 напади 

3. Коло – Серија Б, сите 4 напади 

4. Коло – Серија А, напади 1 и 2, Серија Б, напади 2 и 3, Серија Ц, напади 3 и 4 

5. Коло – Серија А, напади 3 и 4, Серија Б, напади 1 и 4, Серија Ц, напади 1 и 2 

 

6. Тек на натпреварите 
 

Двојките имаат право да ги извршуваат нападите по кој редослед сакаат. 

Спортистите на двојката ќе останат на левиот и десниот агол, веднаш до МР. 

По наредбата на МР, спортистите ќе дојдат во Борбената област и ќе стојат приближно 2 метри 

еден кон друг. 

Според наредбата на МР, спортистите прво ќе му се поклонат на МР, а потоа еден на друг. 

VR започне со снимање. 

МР објави „Хаџиме“ и во исто време ќе се повлече. 

Двојката ќе ги изврши програмираните напади.  

До крајот на претставата М.Р пријдете им и побарајте да клекнете.  

Тој им заповеда „Хантеј“ на судиите кревајќи го своето право раката директно нагоре, МР ќе им 

даде време од околу 10-20 секунди на судиите да го завршат резултатот од настапот на парот. 

Потоа МР ја спушти раката и им заповеда на спортистите поклонете се прво еден на друг и на 

него и оставете го татамито. 

Истата постапка се следи за сите парови од Групата. 

Нема да се објавуваат бодови до крајот на Групата.  

По завршувањето на настапот на последниот пар точките на паровите од групата ќе се појават на 

екранот пред бирото за секретар.  

Ако таблетите не се достапни, МР ги донесе табелите со резултати од 3 (по еден судија) до 

бирото за секретар. 

 

ТАБЕЛА НА ЕКРАН 

ПОСТАВЕТЕ ВКУПНО ПОЕНИ ВО ДВОЈКАТА ЗЕМЈА 

1-ви 



2 

......... 

12-ти 

 

 

7. Тренери 
 

Само еден тренер по двојка е дозволен во областа на натпреварот.  

Тренерите мора да останат седнати на граница на просторот за натпревар за време на 

натпреварот. Тренерите се пример, и како такви, нивни однесувањето мора да го одразува 

етичкиот кодекс на боречките вештини и личното однесување. 

Тренерите мора да бидат облечени според прописите во СК.  

Во одредени настани, може да се воспостави посебен кодекс на облекување (на пр. Игри на 

плажа). 

Ако тренерите покажуваат навредливо однесување кон натпреварувачите, судиите, публиката 

или било кој или ако тој или таа се обиде да ги тренира судиите повеќе од еднаш, судијата на мат 

(MR) треба да ги отпушти од просторот резервиран за службениците (FOP) за преостанатото 

времетраење на натпревар. 

Ако навредливото однесување продолжи, судиите на натпреварот може да одлучат да ги 

исклучат нив од официјалните терени на турнирот. Организаторот/домаќинот го задржува 

правото на забрана секој што го сметаат за проблематичен од местото на одржување. 

 

8. Жири 
 

Ќе има 3 судии, кои седат на граничната страна на бирото на секретарот. 

Жирито ќе суди и ќе даде резултат по секој напад.  

Тие ќе имаат околу 20 секунди до го пополнат бодувањето на лист хартија или таблета. 

Судиите мора да дадат поени за секој дел од изведбата како што е детално опишано во „Систем 

на бодови и судење“. 

Во зависност од бројот на достапни судии, жирито ќе се менува до крајот на секоја од нивната 

група. 

 

9. Систем на бодови и судење 
 

Оценката е дадена од 0 до 3. 

 

Оценувањето на секоја презентација 4 е поделено на 4 дела: 

 

Прв дел напад 

Втор дел Прва одбрана 

Трет дел Фрлање/Отстранување 

Чеврт дел Затворање 

 

Во серијата C, додаден е дополнителен дел за контрола на оружјето, во овој дел Жирито ќе ја 

постигне контролата на оружјето од Тори.5 

 



Дополнителен резултат се додава на крајот од настапот на парот. Овој резултат е во врска со 

разновидноста и бројот на различни фрлања/отстранувања/поднесувања што се користат во 

презентациите. 

 

 

 

10.Критериуми на судење 
 

И нападот и одбраната треба да се изведуваат на технички, јасен начин. 

Извршувањето мора да ги следи принципите на боречка вештина, логично продолжување и 

биомеханика. 

Оценката се дава според следните критериуми: 

• Моќни дејства – Сите дејства мора да се извршат на моќен начин. 

• Биомеханичка логика – Техниката мора да биде извршена и поврзана во/нa биомеханички 

логички начин. Фрлањата и соборувањата вклучуваат кршење на билансот на противникот. На 

Тори не му е дозволено да се движи пред да започне нападот, но мора да реагира на нападот. 

• Контрола - Очигледна и јасна контрола во текот на секоја презентација. 

• Ефективност – Сите дејства мора да се извршат со добра контрола и да бидат дадени во 

природна 

начин со оглед на можното следење. 

• Брзина - И нападот и одбраната треба да се изведат технички и реално начин, не премногу брз и 

не премногу бавен 

 

10.1 Бодување во секој дел 

 

Следната табела објаснува како судиите мора да постигнат гол во секој дел: 

 

1 дел: Напад 

 

Серии 

А 

• Погрешен напад, промашување или нелогичен преднапад или неточни раце на место. 

• Слаб пред напад или рацете на правилно место, но отворени. 

• Рака или рацете на правилно место, но полузатворени. 

• Рака или рацете на правилно место и навистина затворени 

0 стр 

1 стр 

2 стр 

3 стр 

 

Серии 

Б 

 

Напади со удари 

• Погрешен напад, промашување или нелогичен преднапад или погрешен удар или ударпт ја 

промаши целта или тупаница отворена. 



• Слаб пред напад или удар ја погодува целта во лоша позиција. 

• Удар ја погодува целта со полузатворена тупаница или полудобар став. 

• Панч ја погодува целта со вистинска затворена тупаница и многу добар став. 

 

Напади со клоци 

• Погрешен удар или ударот ја промашува целта. 

• Ударпт ја погодува целта без рамнотежа. 

• Ударот ја погодува целта без сила. 

• Совршен удар кој ја погодува целта со рамнотежа и сила. 

0 стр 

1 стр 

2 стр 

3 стр 

 

Серии 

В 

 

• Погрешен напад, исчезнат или нелогичен преднапад или оружјето ја промаши целта  

 

Серии 

Б и В 

 

• Слаб блок со таи сабаки или лоша рамнотежа. 

• Добро кршење на блокови и рамнотежа. 

• Совршен блок со таи сабаки и прв удар со стисок што го води Уке за фрлање позиција. 

1 стр 

2 стр 

3 стр 

 

3-ти дел: Фрли/симнување 

 
Серии 

A+B+C 

• Уке скока и паѓа без напорот на Тори. 

• Фрлање/симнување, но сепак Уке скока. 

• Добро фрлање/симнување, но во 2 фази. 

• Совршено фрлање/симнување 

0 стр 

1 стр 

2 стр 

3 стр 

 

4-ти дел: Затворање 

 
Серии 

A+B+C 



Атеми 

• Атеми ја промашува целта или со отворена рака. 

• Атеми со лоша рамнотежа или со растојание. 

• Добро atemi но не енормно моќно. 

• Совршено атеми (моќно, во добра рамнотежа, на добра дистанца и 

со хиките). 

Брави/гушички 

• Неправилно заклучување/задави. 

• Брава/задави со отворени раце. 

• Добра брава/задави, но премногу лабава. 

• Совршена брава/гушница (техничка, многу затворена, моќна што се движи Уке) 

0 стр 

1 стр 

2 стр 

3 стр 

 

Контрола на оружје 

 

Дополнителен резултат за контрола на оружјето мора да се даде на крајот од серијата 3.  

Контролата на оружје одразува како Тори го контролира оружјето за време и до крајот на 

изведбата. 

Уке сè уште го држи оружјето или краевите на оружјето надвор од Областа за борба 0 стр. 

Уке слета на или до оружјето или оружјето лежи веднаш до Уке 1 стр. 

Оружјето завршува далеку од Уке, но сепак на негова страна 2 стр. 

Тори навистина го контролира оружјето, или тој е помеѓу Уке и оружјето 3 стр. 

 

Разновидност 

 

Севкупен резултат се дава на крајот од изведбата на сите 4 напади. Овој резултат го одразува 

разновидност на фрлања/симнувања: 

 

Истата техника во 3 - 4 напади. 0 стр 

Истата техника во 2 напади 1 стр 

Различни техники во сите напади 2 стр. 

 

Додаток 1 - Напади во системот Duo 

 

Серија А -  Напади со фаќање, прегрнување и заклучување на вратот. 

 

Напад 1 

Уке ја фаќа раката на Тори. Едната рака го зема зглобот, другата, подлактицата. 

Намера: да се турка или да се повлече, да се контролира предната рака на Тори, да се 

имобилизира бранителот. 

Уке го зема задниот дел од Џи на Тори со рака. 

Намера: да се приближи до противникот за да направи уште една акција, да се повлече – турка 

или закачи противникот – можеби за да го/ја удри потоа. 



 

Напад 2 

Уке го напаѓа вратот на Тори од предната страна, од задната страна или ја формира страната за да 

направи давење.  

Намерата: да се турне Тори наназад, да се закачи Тори. 

 

 

Напад 3 

Уке ја прегрнува Тори од предната или задната страна, под или над рацете. Главата на Уке лежи 

на главата на Тори рамо.  

Пред нападот Тори ги др жи рацете во природна положба. 

Уке нанесува Хадака Џим (заклучување на вратот одзади) со раката. 

Намера: да се задави или да се наруши рамнотежата. 

 

Напад 4 

Уке го прегрнува вратот на Тори со раката од страна или од предната страна. Намерата: да се 

задави 

или да се примени техника на фрлање. 

Општи коментари за серијата А: Рацете и рачките мора да бидат затворени. 

 

Серија Б - Удари, удари/штрајкови и напади со клоци. 

 

Напад 1 

Јодан или чудан Цуки - удар од предната страна со раката кон главата или телото. 

Цел: Соларен плексус, стомак или лице. 

 

Напад 2 

Аго Цуки (Горен рез) – удар со тупаница или Маваши Цуки (Кука) – Полукружен удар со 

тупаницата. Цел: брадата или страната на главата на Тори. 

 

Напад 3 

Меј Гери / преден удар. Цел: Соларен плексус, стомак. 

 

Напад 4 

Маваши Гери – Полукружен удар со нога. Цел: глава, Сончев плексус, стомак. Тори е дозволено 

е да направи чекор назад и лесно да го сврти телото. 

 

Општи коментари за Серија Б: нападот мора да може да го достигне Тори ако тој не се 

оддалечува. Тоа не смее да се движи пред да започне нападот. Тори мора да реагира на нападот. 

 

Серија Ц - Напади со оружје. 

 

Напад 1 

Напад со нож директно од врвот.  

Цел: основата на вратот на левата или десната страна на Тори, само зад клучната коска 

Полукружен напад со нож, кој се нанесува од страна или дијагонално надолу.  



Цел: страна на телото. 

 

Напад 2 

Напад со нож од предната страна.  

Цел: стомак. 

 

Напад 3 

Напаѓајте со стап директно од врвот.  

Цел: врвот на главата. 

 

Напад 4 

Напаѓајте со стап однадвор, кој се нанесува од страна или дијагонално надолу 

Цел: страничен храм / глава на Тори. 

 

Општи коментари за серијата Ц: нападот мора да може да го достигне Тори ако тој не се 

оддалечува. 

Тори ќе има целосна контрола на оружјето за време и по одбраната. 

 

Додаток 2 – Табела за конкуренција на системот Duo 

 

Светска дивизија  
 

1. Коло 

 

Ранг за сеење.  

Наведете ги местата 1-8 и извлечете ги останатите двојки (Двојките за одмор се преместуваат во 

Adv. Div. 1. коло) 

 

Светска А1 - ГРУПА 

Светска Б1 - ГРУПА 

Светска C1 - ГРУПА 

Светска D1 – ГРУПА 

 

Тимови  

A1 (R.L No1) B1 (R.L No3) C1 (R.L No4) D1 (R.L No2) 

A2 (R.L No8) B2 (R.L No6) C2 (R.L No5) D2 (R.L No7) 

A3 B3 C3 D3 

A4 B4 C4 D4 

A5 B5 C5 D5 

A6 B6 C6 D6 

A7 B7 C7 D7 

A8 B8 C8 D8 

A9 B9 C9 D9 

A10 B10 C10 D10 

D11 

 



2. Коло 

 

Квалификувани 16+ :4x4 двојки со најдобар резултат од 1. коло (Двојките за одмор се 

преселуваат во Adv. Div. 2. коло) 

 

Светска А2-ГРУПА 

Светска Б2-ГРУПА 

Светска C2-ГРУПА 

Светска Д2-ГРУПА 

 

Тимови  

1. од Светската А1-група 1. од светската Б1-група 1. од светската Ц1-група 1. од светската Д1-

група 

2. од Светската Б1-група 2. од Светската Ц1-група 2. од светската Д1-група 2. од светската А1-

група 

3. од Светската Ц1-група 3. од светската Д1-група 3. од светската А1-група 3. од светската Б1-

група 

4. од Светската Д1-група 4. од светската А1-група 4. од светската Б1-група 4. од светската Ц1-

група 

 

3. Коло 

Квалификувани 8+ :4x2 двојки со најдобар резултат од 2. коло (Двојките за одмор се преселуваат 

во Adv. Div. 3. коло) 

 

Светска А3-ГРУПА 

Светска Б3-ГРУПА 

 

Тимови  

1. од Светската А2-група 1. од светската Б2-група 

1. од Светската Ц2-група 1. од светската Д2-група 

2-ри од светската Б2-група 2-ри од светската Ц2-група 

2. од Светската Д2-група 2. од светската А2-група 

 

4-то коло 

Полуфинале: Квалификувани 4+ :2x2 најдобро постигнати парови од 3.коло 

 

Светска А4- ГРУПА 

 

Тимови 

1-ви од светската А3-група 

1-ви од Светската Б3-група 

2. од Светската А3-група 

2. од Светската Б3-група 

Светска бронза: Места 3 – 4 

 

5-то коло 



Финале: Квалификувани 2 најдобро постигнати двојки од 4. коло 

 

Светска А5-ГРУПА 

 

Тимови 

1-ви од светската А4-група 

2-ри од Светската А4-група 

Светско злато: 1-во место 

Светско сребро: 2. Место 

 

Напредна дивизија 

 

1. Коло 

4 групи x места 5 – 11 од 1.  

Светско коло (Двојките за одмор се преселуваат во 1. коло на ноември) 

 

НАПРЕДНО 

А1- ГРУПА 

 

НАПРЕДНО 

Б1- ГРУПА 

 

НАПРЕДНО 

C1- ГРУПА 

 

НАПРЕДНО 

Д1- ГРУПА 

 

Тимови  

5-ти од светската А1-група 5-та од светската Б1-група 5-та од светската Ц1-група 5-та од 

светската Д1-група 

6-ти од светската Б1-група,  6-ти од светската Ц1-група 6-та од светската Д1-група 6-та од  

светската А1-група 

7-ми од Светската Ц1-група, 7-ми од Светската Д1-група,- Група 7 од Светската А1-група,7-ми 

од Светската Б1-група 

8. од Светската Д1-група 8. од светската А1-група 8. од светската Б1-група 8. од светската Ц1-

група 

9-ти од светската А1-група, 9-та од светската Б1-група, 9-та од светската Ц1-група, 9-та од 

светската Д1-група 

10-та од светската А1- група , 10-та од светската Б1-група, 10-ти од светската Ц1-група, 10-та од 

светската Д1-група 

11-ти од светската Д1-група 

 

2. Коло 

Квалификувани: 4x2 најдобар постигнат од Adv. 1. Коло + 4х2 места 3-4 Светско 2. Коло 

(Двојките за одмор се преселуваат во 2. коло од ноември) 



Напредно 

А2- ГРУПА 

Напредно 

Б2- ГРУПА 

Напредно 

C2- ГРУПА 

Напредно 

Д2- ГРУПА 

Тимови  

1-ви Адв. А1-Група 1-ви од Адв. B1-Група 1st of Adv. C1-Group 1st of Adv. Д1-Група 

2-ри од Adv. Д1-Група 2. од Адв. C1-Group 2nd of Adv. А1-Група 2. од Адв. Б1-Група 

4. од Светската Д2-група 4. од светската А2-група 3. од светската Д2-група 3. од светската А2-

група 3. од Светската Ц2-група 4. од светската Ц2-група 4. од светската Б2-група 3. од светската 

Б2-група 

 

3. Коло 

Квалификуван: 4x2 најдобар постигнат од Adv. 2. Коло 4 2х2 места 3-4 Светско 3. Коло 

(Двојките за одмор се преселуваат во див. Див. 3. коло) 

Напредно 

А3- ГРУПА 

Напредно 

Б3 – ГРУПА 

 

Тимови  

1-ви Адв. А2-Група 1st of Adv. Б2-Група 

1-ви Адв. C2-Group 1st of Adv. Д2-Група 

2-ри од Adv. B2-Group 2nd of Adv. C2-Група 

2-ри од Adv. Д2-Група 2. од Адв. А2-Група 

3. од Светската А3-група 3. од светската Б3-група 

4. од Светската Б3-група 4. од светската А3-група 

4-то коло 

 

Полуфинале: Квалификувани 4+ :2x2 најдобро постигнати парови од 3.коло Adv. А4- ГРУПА 

 

Тимови 

1-ви Адв. А3-група 

1-ви од Adv.B3-Group 

2-ри од Adv.A3-Група 

2-ри од Adv.B3-Group 

 

Напредна бронза: Места 3 – 4 

5-то коло 

 

Финале: Квалификувани 2 најдобро постигнати двојки од 4. коло 

Adv. А5- ГРУПА 

 



Тимови 

1-ви Адв. А4-група 

2-ри од Adv.A4-Група 

Напредно злато: 1-во место 

Напредно сребро: 2-ро место 

 

 

 

Дивизија за почетници 

 

1. Коло 

2 групи x места 3-7 од Напредно 1. Коло 

Почетник 

А1- ГРУПА 

Почетник 

Б1- ГРУПА 

Тимови Тимови 

3-ти од Adv. А1-Група 3-ти од Адв. Б1-Група 

3-ти од Adv. C1-Group 3rd of Adv. Д1-Група 

4-ти од Adv. Б1-Група 4-ти од Адв. А1-Група 

4-ти од Adv. Д1-Група 4-ти од Адв. C1-Група 

5-ти Adv. А1-Група 5-ти од Адв. Б1-Група 

5-ти Adv. C1-Group 5th of Adv. Д1-Група 

6-ти Adv. B1-Group 6th of Adv. А1-Група 

6-ти Adv. Д1-Група 6-ти од Адв. C1-Група 

7ми Адв. А1-Група 

 

2. Коло 

Квалификувани: 2x4 најдобро постигнати во 1. ноември коло + 4x2 места 3-4 Adv. 2. Коло 

Почетник 

А2- ГРУПА 

Почетник 

Б2- ГРУПА 

Тимови Тимови 

1-ви Ноември А1-Група 1-ви Ноември Б1-Група 

2-ри Ноември Б1-Група 2-ри Ноември А1-Група 

3-ти од Adv. Д2-Група 3. од Adv. А2-Група 

3-ти од Adv. B2-Group 3rd of Adv. C2-Група 

3-ти Ноември А1-Група 4-ти Ноември А1-Група 

4-ти од Adv. B1-Group 3rd of Adv. Б1-Група 

4-ти од Adv. A2-Group 4th of Adv. Д2-Група 

4-ти од Adv. C2-Group 4th of Adv. Б2-Група 

 

3. Коло 

Квалификувани: 2x4 најдобар постигнат во 2. ноември коло + 2x4 места 3-6 Adv. 3. Коло 

Почетник 



А3- ГРУПА 

Почетник 

Б3- ГРУПА 

Тимови Тимови 

1ви Ноември Б2-Група 1ви Ноември А2-Група 

2-ри Ноември А2-Група 2-ри Ноември Б2-Група 

3-ти Ноември Б2-Група 3-ти Ноември А2-Група 

4-ти ноември А2-група 4-ти ноември Б2-група 

3-ти од Adv. A3-Group 3rd of Adv. Б3-Група 

4-ти од Adv. B3-Group 4th of Adv. А3-група 

5-ти Adv. B3-Group 5th of Adv. А3-група 

6-ти Adv. A3-Group 6th of Adv. Б3-Група 

 

4-то коло 

Полуфинале: Квалификувани 4+ :2x2 најдобро постигнати парови од 3.коло 

Ноември А4- ГРУПА 

Тимови 

1-ви Ноември А3-Група 

1ви Ноември.Б3-Група 

2-ри Ноември.А3-Група 

2-ри ноември.Б3-Група 

Бронза за почетници: Места 3 – 4 

 

5-то коло 

Финале: Квалификувани 2 најдобро постигнати двојки од 4. коло 

Ноември А5- ГРУПА 

Тимови 

1ви Ноември А4-Група 

2-ри Ноември А4-Група 

Злато за почетници: 1-во место 

Сребро за почетници: 2-ро место 

 

 

ДУО ТЕК И ВРЕМЕТРАЕЊЕ (ВРЕМЕ) 

1 1. Коло Свет 4 Групи 41 прес. x2min = 82,0 min 1 1st 400p 

2 1. Коло Напредување 4 Групи 25 прес. x2min = 50,0 min 2 2. 340p 

3 1. Коло Почетник 2 Групи 17 прес. x2min = 34,0 min 3 3. 280p 

4 2. Коло Свет 4 Групи 16 прес. x2min = 32,0 min 3 3. 280p 

5 2. Коло Напредување 4 Групи 16 прес. x2min = 32,0 min 5 4. 260p 

6 2. Коло Почетник 2 Групи 16 прес. x2min = 32,0 min 6 5. 220p 

7 3. Коло Свет 2 Групи 8 прес. x2min = 16,0 min 7 6-ти 180p 

8 3. Коло Напредување 2 Групи 12 прес. x2min = 24,0 min 7 6. 180p 

9 3. Коло Почетник 2 Групи 16 прес. x2min = 32,0 min 9 7. 160p  334,0 мин 10 8. 120 стр 5,57 часа 

11 9-ти 80 стр 11 9-ти 80 стр 

10 4. Коло почетник (полуфинале) 4 прес. x2min = 8,0 min 13-24 10-ти 60p 

11 5. Коло почетник (финале) 2 прес. x2min = 4,0 min 25-32 11-ти 40p 



12 4. Коло Напредување (полуфинале) 4 прес. x2min = 8,0 min 33-41 12-ти 20p 

13 5. Коло Напредување (финале) 2 прес. x2min = 4,0 мин 

14 4. коло свет (полуфинале) 4 прес. x2min = 8,0 мин 

15 5. коло свет (финале) 2 прес. x2min = 4,0 мин 36,0 мин 0,6 часа 370,0 мин 6,17 часа 

 

Тек на презентациј 

 

Бронза за почетници 

Нова група 3 A&B Места 3-8 

Нова група 2 A&B Места 5-8 

Нова група 1 A&B Места 5-9 

 

Аванс злато 

Однапред сребро 

Напредна бронза 

Почетник злато 

Сребрена на почетниците 

Рангирање 

Светско злато 

Светско сребро 

Светска бронза 

 

додаток 3 - Табела со бодови по круг 

 

Поделба: Светски или (Напредно) или (Почетник) 

 

1. КОЛО 

Серија А Напади со фаќање, прегрнување и заклучување на вратот. 

Група А1 или (Б1) (Ц1) (Д1) - Тимови (Парови) 

Напад дел 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

1 

2 

3 

4 

2 1 

2 

3 

4 

3 1 

2 

3 

4 

4 1 

2 

3 



4 

Var/ty V 

ВКУПНО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Жири: Судија – 1 (2) (3) Име: Потпис 

 

Поделба: Светски или (Напредно) или (Почетник) 

 

2. КОЛО 

Серија Б Удари, удари/штрајкови и напади со клоци. 

Група А2 или (Б2) (Ц2) (Д2) - Тимови (Парови) 

Напад дел 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

1 

2 

3 

4 

2 1 

2 

3 

4 

3 1 

2 

3 

4 

4 1 

2 

3 

4 

Var/ty V 

ВКУПНО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Жири: Судија – 1 (2) (3) Име: Потпис 

16 

Поделба: Светски или (Напредно) или (Почетник) 

 

3. КОЛО 

Серија Ц Напади со оружје. 

Група А3 или (Б3) - Тимови (Парови) 

Напад дел 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

1 

2 

3 

4 

В 

2 

1 



2 

3 

4 

В 

3 

1 

2 

3 

4 

В 

4 

1 

2 

3 

4 

В 

Var/ty V 

ВКУПНО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Жири: Судија – 1 (2) (3) Име: Потпис 

 

Поделба: Светски или (Напредно) или (Почетник) 

 

4. КОЛО 

Мешани напади 

Група А4 или тимови (парови) 

Напад дел 1 2 3 4 5 6 

А1 

1 

2 

3 

4 

А2 1 

2 

3 

4 

Б2 1 

2 

3 

4 

Б3 1 

2 

3 

4 

C3 

1 

2 



3 

4 

В 

C4 

1 

2 

3 

4 

В 

Var/ty V 

ВКУПНО 0 0 0 0 0 0 

Жири: Судија – 1 (2) (3) Име: Потпис 

 

Поделба: Светски или (Напредно) или (Почетник) 

 

5. КОЛО 

Мешани напади 

Група А5 или тимови (парови) 

Напад дел 1 2 

А3 

1 

2 

3 

4 

А4 1 

2 

3 

4 

Б1 1 

2 

3 

4 

Б4 1 

2 

3 

4 

C1 

1 

2 

3 

4 

В 

C2 

1 

2 

3 



4 

В 

Var/ty V 

ВКУПНО 0 0 

Жири: Судија – 1 (2) (3) Име: Потпис 

 

 


